*Deo
Maximo Optimo
Immenso Aeterno Infinito Omniscio
Ingenito Patri
Unigenito Filio JESU Christo*

¹¹ The underscores in the transcription are the ones on the autograph; I assume they are made by Golius, during the reading of the letter, as they are absent in the other Boym letters in ARSI.

¹² Namely Jacob Golius.

¹³ *Didici...persuasit*: the source of Boym's information on Golius's knowledge on the Far East was his brother Caelestinus, but certainly also M. Martini, who before arriving in Rome in the Autumn of 1655 met Golius several times in the 1st half of 1654, both in Amsterdam and Antwerp, and to whom he had transmitted oral information and several Chinese manuscripts. On Golius and Martini, see Paternicò 2018 and my contribution Golvers 2014 (especially 125–129).

*Procedenti ab utroque Sancto Spiritui
 Sinicum Mundum, Ca-tay vocatum
 Europeis ac Sinicis characteribus expressum
 atque descriptum
 Domino et omnipotenti suo Creatori
 inutilis creatura
 Dicat humillime
 Michael Petrus Boym Polonus e Societate JESU //*

(f° 8v.) *Veniet etiam ad manus Ill(ustrissim)ae D(ominationis) V(estrum)ae liber fructuum, Flora dictus¹⁴, qui Viennae est impressus et incisus¹⁵, dedicatus Ungariae Regi¹⁶; re[cu]dere illum quoque poterit, omissâ dedicatione ad Regem, atq<ue> operi huic adiungere. Ubi vero fuerit res perfecta, exempl<a>ria mihi etiam eo modo, sicut etiam superioribus literis¹⁷ sig<ni>fi-cavi, mittet.*

Ego vero iam perficio Medicum Sinensem; er<unt> ex una columna litterae Sinicae, ex aliâ interpretatio et etiam aliquae figurae. Titulus operis est: Medicus Si<nensis> seu Methodus investigandi pulsum, et ex illo praeterita a<c> futura symptomata praedicendi in Sinarum Imperio <mul>tis a diluvio annis reperta et ad haec tempora per trad<itio>nem et scriptu-ram conservata etc¹⁸. Res curiosa¹⁹ mi<hi> magno labore constat, omnino a nostrate Europea arte div<ersa> et certior et facilior. Illam ego Ill(ustrissim)ae D(omi)n(ationi) V(estrum)ae mit-ta<m> et, ne pereat labor, curabo fieri plura exemplaria ut om<ni>no veniat liber ad manus eius, quem curabit sicuti es<t> imprimere et exemplaria consueta nobis transmittere. < Sed > primum expecto ut Catay librum expediat, immo et al<iud> opus curiosum submittam. Curet quam primum Catay expe<dire> et statim saltem tria exemplaria mittere Bataviam < vel > Giacatara(m)²⁰ ad Ill(ustrissimu)m D(ominum) Maetsuycker²¹, rogando ut mihi M<a>caum (?) transmittat vel Macasariam ad P(atres) cum mea i(n)scriptione; illi curabunt Macaum in